

Lucrari de reparare a drumului L164 Ivanovca-Gura Cainarului-Putinesti

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 7 264 894,17 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	6141120100300	Stivuitor	h-om	33,66	94,60	3 184,24
2.	7123010010200	Betonist	h-om	27,852	94,60	2 634,80
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	12,5595	94,60	1 188,13
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,32	94,60	124,87
5.	7129020012800	Pavator	h-om	882,876	94,60	83 520,07
6.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	382,4822	94,60	36 182,82
7.	7129040010110	Asfaltator	h-om	538,3543	94,60	50 928,32
8.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,1812	94,60	17,14
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	59,9022	94,60	5 666,75
10.	7422090100200	Corhonitor	h-om	59,02	94,60	5 583,29
11.	8141260100100	Fasonator	h-om	216,60	94,60	20 490,36
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	889,5783	94,60	84 154,11
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,558	94,60	52,79
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	699,161	94,60	66 140,63
		Total manopera				359 868,30

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	65,27	75,00	4 895,25
2.	11110001000131033	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	690,0723	1 451,52	1 001 653,74
3.	11110001000131122	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	460,0482	1 622,76	746 547,82
4.	12	Agregat concasat din calcar 0-8 mm	t	5 807,17	150,00	871 075,50
5.	13	Cilti bituminati	kg	7,00	16,00	112,00
6.	14	Chit asfaltic	t	0,13	16 000,00	2 080,00
7.	14-1	Chit asfaltic	t	3,81	160,00	609,60
8.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	298,7064	319,41	95 409,81
9.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	204,624	305,00	62 410,32
10.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1 793,7097	295,00	529 144,36
11.	1411122201752	Piatra sparta 0-32	m3	8,0871	295,00	2 385,69
12.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	26,91	295,00	7 938,45
13.	1421102200467	Balast	m3	1 291,6506	299,30	386 591,02
14.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8401	362,60	304,62

		S 1667				
15.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,6765	3 700,00	6 202,68
16.	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,4785	11 000,00	5 263,50
17.	23203226000401	Bitum	t	4,5475	11 000,00	50 021,40
18.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	485,8734	54,00	26 237,16
19.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	232,953	28,75	6 697,40
20.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	75,8761	28,00	2 124,53
21.	2615107326105-600	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial - 600	buc	2,00	610,00	1 220,00
22.	2615107326105-7	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial 700	buc	2,00	610,00	1 220,00
23.	2615107326105-900	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial 900	buc	2,00	1 025,00	2 050,00
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	244,90	2,20	538,78
25.	2661126401010	Stilp din polietilena alba pt. dirijarea circulatiei	buc	64,00	175,00	11 200,00
26.	2663102100000	Beton	m3	11,0229	2 060,00	22 707,38
27.	26631021000001	Beton C30/37	m3	37,6992	2 170,00	81 807,26
28.	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	9,92	7 933,33	78 698,63
29.	2666122800564	Capatul podetului tubular D 1,0 m	m3	6,695	6 829,20	45 721,49
30.	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,1564	5 000,00	782,00
31.	2682132601800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	13,3043	35,00	465,65
32.	2682162605840	Vata minerala tip 60 vrac fara liant 60 kg/mc	kg	0,2048	26,70	5,47
33.	271060200100	Otel beton	kg	139,55	12,50	1 744,38
34.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	2,0932	21,00	43,96
35.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	11,00	542,00	5 962,00
36.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	12,00	0,83	9,96
37.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,00	0,83	19,92
38.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	12,00	0,83	9,96
39.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,24	27,00	6,48
40.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,12	27,00	3,24
41.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,00	0,83	19,92
42.	2875274200100	Capac poliet. neagra d. int. 111 5mm pt. stilp dirij. circ	buc	64,00	5,00	320,00
43.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,7757	1 050,00	814,49
44.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	371,4681	20,00	7 429,36
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2294	20,00	4,59
46.	4100126202818	Apa	m3	3,043	20,00	60,86
		Total materiale de constructii				4 070 570,64

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	12,7806	101,00	1 290,84
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	6,3903	101,00	645,42
3.	2922140007000	Macara	h-ut	43,9061	580,27	25 477,33
4.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	31,9478	650,00	20 766,07
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,3245	590,00	781,46
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	328,2951	495,00	162 506,12
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	71,3585	235,00	16 769,22
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	444,2392	205,00	91 069,02

9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	17,864	150,00	2 679,60
10.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	28,9033	235,00	6 792,28
11.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	124,738	235,00	29 313,43
12.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	64,6025	770,00	49 743,93
13.	2952260003000	Excavator	h-ut	14,7136	405,00	5 959,01
14.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	135,7739	405,00	54 988,39
15.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	166,7743	495,00	82 553,33
16.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,374	495,00	185,13
17.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,262	495,00	129,69
18.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,186	50,00	9,30
19.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	17,663	101,00	1 783,96
20.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	124,738	130,00	16 215,94
21.	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	14,7319	330,00	4 861,53
22.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	15,472	22,00	340,38
23.	2955270007615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	14,7319	22,00	324,10
24.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,372	580,27	215,86
25.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	26,5542	345,00	9 161,20
26.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	43,0218	345,00	14 842,49
27.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	59,1111	315,00	18 620,00
28.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	48,40	345,00	16 698,00
		Total utilaje de constructii				634 723,02

Total:

Cheltuieli directe	Lei	5 065 161,96
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	86 368,39
Total		5 151 530,36
Cheltuieli de regie	13,00 %	669 698,95
Total		5 821 229,30
Beneficiu de deviz	4,00 %	232 849,17
Total		6 054 078,48
TVA	20,00 %	1 210 815,70

Total deviz:

7 264 894,17

Intocmit

(SA Drumuri Balti)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)